
Posudek diplomové práce 

 

Název: Europeizace Dánska – jak je důležité míti národní specifika? 

Autor: Bc. Hana Peregrinová 

 

Hana Peregrinová při zpracovávání své diplomové práce úspěšně navázala na výzkum 

provedený pro práci bakalářskou – a nadále se zabývala Dánskem a jeho stranickým 

systémem, tentokrát ovšem s důrazem na v poslední době módní problematiku europeizace. 

Hana podrobně mapuje europeizaci jednotlivých aktérů, přičemž se snaží o kritické 

zhodnocení těchto procesů, které jsou dle jejích závěrů oboustranné – nedochází pouze ke 

kauzálnímu vlivu shora dolů, ale klíčovou roli hrají národní specifika jakožto zprostředkující 

proměnné. Jedná se o téma zajímavé, náročné a v českých podmínkách nedostatečně 

zpracované. 

 

Velmi dobře je propracovaná metodologie práce, především pak využití kvantititavních metod 

pro zhodnocení míry europeizace dánských politických stran. Autorka srozumitelně obhájila 

výběr metody jednopřípadové instrumentální studie. Diplomová práce je logicky členěna, 

jednotlivé kapitoly na sebe navazují. Jazykový styl je čtivý a na úrovni, vytknout lze jen 

minimum gramatických chyb.  

 

Chválím rozsáhlý seznam literatury. Hana pro psaní své práce využila dvou studijních pobytů 

na Kodaňské univerzitě, což ji umožnilo čerpat z literatury, která v českých podmínkách není 

k dispozici.  

 

Předkládaná práce převyšuje nároky kladené na diplomovou práci a je velmi kvalitním 

příspěvkem do akademického zpracování europeizace Dánského království. Na základě výše 

uvedeného její práci  d o p o r u č u j i  k obhajobě a navrhuji ohodnotit ji známkou  

v ý b o r n ě. Stať vycházející ze závěrů této práce by byla vhodná k publikaci.  

 

25. ledna 2010          Tereza Hořejšová 

 


